

**Committente:** Direzione Regionale INPS per il Molise

**Lavori:** Realizzazione di una passerella pedonale per l'eliminazione delle barriere architettoniche

## ***COMPUTO METRICO***

---

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		<b>Rimozioni e demolizioni</b>				
1	N.P.001	Spostamento di unità esterna di condizionamento .....Comprensivo altresì di quanto altro necessario per la revisione ed il funzionamento dell'impianto. <i>unitàa esterna condizionatore UPS</i>	a corpo	1,000 <hr/> 1,000	600,00	600,00
2	B01088	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sul ... lli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi <i>per nuovo accesso passerella</i>	mq	2,375 <hr/> 2,375	21,72	51,59
3	B01029	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., comp ... 5 cm, anche con eventuale recupero parziale del materiale <i>pavimentazione marciapiedi</i>	mq	54,000 <hr/> 54,000	10,32	557,28
4	E01185b	Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici ... e ed ogni altro onere e magistero: per cigli in travertino <i>cordolo marciapiedi</i>	m	45,000 <hr/> 45,000	3,81	171,45
5	E01173	Scarificazione di massiciata stradale eseguita con mezzi ... entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo <i>viale di accesso area cortiliva</i>	mq	207,000 <hr/> 207,000	2,88	596,16
6	E01176b	Demolizione di massicciate in materiale arido di qualsiasi ... ad una distanza massima di 5 km: per altezza fino a 50 cm <i>viale di accesso area cortiliva</i>	mq	207,000 <hr/> 207,000	2,60	538,20
7	E01004a	Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e ... materiale dal bordo dello scavo: per profondità fino a 2 m <i>plinti micropali + travi di collegamento</i>	mc	13,629 <hr/> 13,629	73,73	1.004,87
8	B01012a	Taglio a forza di muratura, anche voltata, di spessore su ... ra di vani ed			a riportare	3.519,55

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	3.519,55
9	B01043b	eliminazione di riseghe: muratura in mattoni <i>parapetto finestra per apertura porta esterna su rampa</i>	mc	1,680 <hr/> 1,680	248,24	417,04
10	E01009a	Demolizione di rivestimenti in pietra naturale, per uno s ... nita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare <i>rivestimento finestra per apertura porta esterna su rampa</i>	mq	1,680 <hr/> 1,680	26,14	43,92
10	E01009a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... tanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km <i>pavimento marciapiedi</i>		37,800		
		<i>cordolo marciapiedi</i>		20,250		
		<i>manto stradale</i>		414,000		
		<i>massicciata stradale</i>		1.035,000		
		<i>scavi a sezione obbligata</i>		136,300		
		<i>rivestimento in marmo vano porta</i>		0,672		
		<i>parapetto vano porta</i>		6,720		
			mc/km	1.650,742	0,71	1.172,03
11	E01009b	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10 <i>pavimento marciapiedi</i>		11,340		
		<i>cordolo marciapiedi</i>		6,075		
		<i>manto stradale</i>		124,200		
		<i>massicciata stradale</i>		310,500		
		<i>scavi a sezione obbligata</i>		40,890		
		<i>rivestimento in marmo vano porta</i>		0,202		
		<i>parapetto vano porta</i>		2,016		
			mc/km	495,223	0,57	282,28
12	N.P.002	Oneri di discarica per lo smaltimento del materiale di risulta <i>pavimento marciapiedi</i>		30,240		
		<i>cordolo marciapiedi</i>				
					a riportare	5.434,82

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	5.434,82
		<i>manto stradale</i>		24,300		
		<i>massicciata stradale</i>		703,800		
		<i>scavi a sezione obbligata</i>		1.863,000		
		<i>rivestimento in marmo vano porta</i>		245,340		
		<i>parapetto vano porta</i>		12,096		
				5,376		
			q	2.884,152	1,50	4.326,23
13	B01010a	Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elett ... strutture in laterizio: profondità di taglio fino a 100 mm su rivestimento esistente per alloggiamento piastre su pilastri		8,600		
			m	8,600	41,05	353,03
		<b>TOTALE Rimozioni e demolizioni</b>				<b>10.114,08</b>
		<b>Opere edili</b>				
14	A02282f	Micropalo, senza camicia, con inclinazione fino a 20 grad ... 10,1 e 30 N/mmq): per diametro esterno pari a 221 - 300 mm micropali per plinti		59,400		
			m	59,400	136,30	8.096,22
15	A02283	Sovrapprezzo per l'impiego di tubazione provvisoria di rivestimento ( Percentuale 35 % ) micropali per plinti		59,400		
				59,400	47,71	2.833,97
16	A04022a	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... zo: per plinti di fondazione: legno (sottomisure di abete) trave di collegamento plinti		21,240		
				0,720		
			m	21,960	36,76	807,25
17	A04016c	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di con ... e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 250 kg/mc per trave di collegamento plinti		1,260		
			mc	1,260	98,14	123,66
18	A04017d	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione C25/30 (Rck 45 N/mmq)				
					a riportare	21.975,18

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	21.975,18
19	A04031a	<i>trave di collegamento plinti</i> Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... residenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. <i>armatura conglomerato</i>	mc	6,372 <hr/> 6,372	130,22	829,76
20	A04032c	Rete elettrosaldata in acciaio qualità B450C prodotto da ... 'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.: diametro 8 mm <i>rete per massetto pavimentazione esterna</i>	kg	955,800 <hr/> 955,800	1,53	1.462,37
21	A04017a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza cara ... classe di resistenza a compressione C25/30 (Rck 30 N/mm <sup>2</sup> ) <i>massetto pavimentazione esterna</i>	kg	261,000 <hr/> 261,000	1,46	381,06
22	N.P.003	Formazione di ancoraggi mediante barre filettate con ancorante chimico.....- Diametro foro fino a 24 mm <i>ancoraggio su pilastri esistenti</i>	mc	39,150 <hr/> 39,150	130,22	5.098,11
23	N.P.004	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata ad alte prestazioni per inghisaggi in sedi ricavate nel calcestruzzo ..... consumo kg/dm <sup>3</sup> 1,8. Per spessori superiori di 50mm, additivata per il 30% di peso con ghiaietto 4-16 <i>ancoraggio piastre su pilastri esistenti</i> <i>ancoraggio piastre di fondazione</i>	dm3	26,520 <hr/> 122,880 149,400	40,00 25,00	1.200,00 3.735,00
24	A14020d	Rivestimento di marmo in piastrelle tagliate, calibrate, ... ti e pulizia finale: 30 x 60 cm, spessore 1 cm: travertino <i>vano porta esterno</i>	mq	4,200 1,960 <hr/> 6,160	151,26	931,76
25	1.7	Vetro o cristallo in lastre tagliate a misura, di qualsia ... allo di sicurezza stratificato blindato: spessore 26/27 mm			a riportare	35.613,24

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	35.613,24
26	A05005a	Muratura in mattoni e malta dello spessore di una testa, ... l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni pieni comuni <i>ripristino muratura vano aperto</i>	mq		186,53	
				3,000		
27	A08004c	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, d ... cali: con malta bastarda di calce grassa, sabbia e cemento <i>rifinitura vano aperto</i>	mq	3,000	44,56	133,68
				3,000		
28	A15006f	Pedate, zoccoletti rampanti, ripiani per scale ecc. a con ... ti secondo il minimo rettangolo circoscritto: Trani chiaro <i>soglia vano aperto</i>	mq	3,000	22,56	67,68
				3,000		
29	E01010b	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compa ... te da cave o da idoneo impianto di recupero rifiuti-inerti <i>per pavimentazione esterna</i>	mq	0,650	81,66	53,08
				0,650		
30	E03036d	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie n ... cm: larghezza 30 cm, lunghezza 30 ÷ 50 cm, peso 115 kg/mq <i>per pavimentazione esterna</i>	mc	20,700	24,55	508,19
				20,700		
31	A18060d	Serramenti in profilati di alluminio anodizzato a taglio ... due componenti per alluminio: a due battenti: 120 x 220 cm <i>porta accesso da rampa</i>	mq	261,000	99,22	25.896,42
				261,000		
32	A18065b	Serramenti in profilati di alluminio anodizzato a taglio ... eciale, a due componenti per alluminio: fisso: 70 x 150 cm <i>sopraluce porta di accesso da rampa</i>	cad	1,000	627,37	627,37
				1,000		
33	A18068b	Serramenti in profilati di alluminio anodizzato a taglio ... ezzo per anodizzazione elettrocolore ( Percentuale 3.4 % )	cad	1,000	209,65	209,65
				1,000		
					a riportare	63.109,31

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	63.109,31
		<i>vedi voce A18060d</i>		21,331		
		<i>vedi voce A18065b</i>		7,128		
				28,459		
34	A18049c	Porta tagliafuoco vetrata, con struttura in acciaio, a du ... maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura <i>porta di accesso da rampa</i>		1,000		
			cad	1,000	231,19	231,19
		<b>TOTALE Opere edili</b>				<b>53.226,42</b>
		<b>Passerella pedonale</b>				
35	N.P.005	Carpenteria metallica acciaio inox AISI 304 .....carpenteria in acciaio inox AISI 304 satinato o grana fine <i>cerniera su pilastro</i>		108,865		
				34,295		
				140,200		
		<i>spinotto cerniera su pilastro</i>		3,172		
		<i>trave composta</i>				
		<i>anima</i>				
		<i>ala</i>		148,690		
		<i>innesto HEA</i>		132,215		
				89,925		
				3,212		
		<i>cerniera treppiede</i>		243,608		
				55,824		
				25,376		
		<i>spinotto su cerniera treppiede</i>		14,591		
		<i>cilindro pieno tornito</i>		49,720		
		<i>aste treppiedi</i>		29,008		
				30,074		
				3,848		
				16,102		
				2,960		
		<i>profilo per passamano</i>		64,827		
					a riportare	63.340,50

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	63.340,50
		<i>ringhiera di accesso</i>		577,500		
		<i>telaio gradini</i>				
36	A18005b	Carpenteria metallica di qualsiasi sezione e dimensione p ... e il lavoro finito a regola d'arte: per travature composte <i>trave HEA200</i> <i>trave HEA100</i>	kg	1.774,012	11,00	19.514,13
				1.865,430		
				325,650		
			kg	2.191,080	3,55	7.778,33
37	A18075	Zincatura di prodotti in acciaio con trattamento di prote ... ottenere un prodotto finito secondo norma UNI EN ISO 1461		2.191,080		
			kg	2.191,080	0,40	876,43
38	A06006b	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grec ... entizia di spessore pari a 1 cm: spessore lamiera 10/10 mm		33,000		
			mq	33,000	51,23	1.690,59
39	N.P.006	Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 316 fissata ....., compreso l'onere per le calandrate secondo archi circolari e/o piegature. - pannelli in lamiera di acciaio inox AISI satinati <i>carter a vista travi HEA200</i>		12,613		
				5,998		
			m2	18,611	10,44	194,30
40	N.P.007	Profilo fermavetro in alluminio per balaustre in vetro, con..... - per vetrate di sicurezza stratificate 12+12+1,52PVB.		44,100		
			m	44,100	257,40	11.351,34
41	A20011b	Vetro o cristallo in lastre tagliate a misura, di qualsia ... allo di sicurezza stratificato blindato: spessore 26/27 mm		48,510		
			mq	48,510	186,56	9.050,03
42	A20013	Sovrapprezzo alle lastre di vetro o di cristallo tagliate a misura per smerigliatura uniforme				
					a riportare	113.795,65

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	113.795,65
43	N.P.008	Sovraprezzo alle lastre di vetro o di cristallo tagliate ... o metallici con: stucco speciale bituminoso per lucernari <i>per sostegni profilo passamano</i>	mq	48,510 48,510	5,12	248,37
44	N.P. 007	Realizzazione del progetto costruttivo della struttura ....e di quanto altro necessario per effettuare il deposito sismico della stessa.	cad.	46,000 46,000	10,00	460,00
			a corpo	1,000 1,000	3.000,00	3.000,00
		<b>TOTALE Passerella pedonale</b>				<b>54.163,52</b>
		<b>Sicurezza</b>				
45	F01001a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccian ... ccanici, da valutarsi ogniqualvolta l'operazione si ripeta (Onere sicurezza specifico ) <i>per attraversamento scavi aperti</i>  <i>riposizionamento su altro scavo</i>	cad	1,000 1,000 2,000	22,03	44,06
46	F01001b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccian ... ateriale per un mese, per periodi non superiori a due anni (Onere sicurezza specifico ) <i>per attraversamento scavi aperti</i>	cad	4,000 4,000	38,13	152,52
47	F01016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico ... e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	6,000 6,000	132,26	793,56
48	F01025	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate ... durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura (Onere sicurezza specifico ) <i>per delimitazioni aree di cantiere</i>	m	50,000 50,000	1,50	75,00
49	F01022a	Transenne modulari per la delimitazione provvisoria di zo ... ari a 2000 mm; costo di utilizzo del materiale per un mese				
					a riportare	118.569,16

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	118.569,16
		(Onere sicurezza specifico ) <i>per delimitazioni provvisorie</i>				
				16,000		
			cad	16,000	1,26	20,16
50	F01037a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno ... o per un mese: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 2 m				
		(Onere sicurezza specifico ) <i>sostegno per segnaletica</i>				
				6,000		
			cad	6,000	0,46	2,76
51	F01036	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio				
		(Onere sicurezza specifico )				
				2,000		
			cad	2,000	23,63	47,26
52	F01035f	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm				
		(Onere sicurezza specifico )				
				6,000		
			cad	6,000	0,89	5,34
53	F01035a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 125 x 185 mm				
		(Onere sicurezza specifico )				
				6,000		
			cad	6,000	0,13	0,78
54	F01034a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs ... lizzo mensile: monofacciale fotoluminescente: 250 x 250 mm				
		(Onere sicurezza specifico )				
				12,000		
			cad	12,000	0,60	7,20
55	F01035f	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm				
		(Onere sicurezza specifico )				
				6,000		
			cad	6,000	0,89	5,34
56	F01040b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: posizionamento in opera e successiva rimozione				
		(Onere sicurezza specifico )				
				1,000		
			cad	1,000	0,97	0,97
57	F01028a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 493/ ... esiva				
					a riportare	118.658,97

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	118.658,97
58	F01027a	rifrangente; costo di utilizzo mensile: 115 x 160 mm (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>12,000</u> 12,000	0,10	1,20
59	F01029d	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 49 ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 350 x 350 mm (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>12,000</u> 12,000	0,32	3,84
60	F01104a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 493/96 ... esiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 700 x 500 mm (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>6,000</u> 6,000	0,89	5,34
61	F01105b	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, con ... lutato per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m (Onere sicurezza specifico ) <i>per assistenza al posizionamento della struttura della passerella e per i lavori di ancoraggio</i>	cad	<u>12,000</u> 12,000	62,23	746,76
62	F01112	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, ... zo mensile: con fori di ventilazione laterali richiudibili (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>24,000</u> 24,000	0,89	21,36
63	F01113	Visiera in policarbonato, telaio in poliammide, per elmet ... a 540 x 195 mm, spessore 1,0 mm; costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>24,000</u> 24,000	1,92	46,08
64	F01122	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policar ... ttate UV. Adatto per visitatori; costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>24,000</u> 24,000	0,44	10,56
					a riportare	119.494,11

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	119.494,11
65	F01135	Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1 (per po ... in gomma, linguetta stringinaso; costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	24,000 24,000	2,20	52,80
66	F01149c	Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio di conf ... in cotone, spalmato palmo e dita in lattice crespo giallo (Onere sicurezza specifico )	cad	24,000 24,000	0,97	23,28
67	F01151a	Guanti idrofughi in pelle fiore bovino, dotati di marchio ... : palmo e dorso rinforzati, polsino elastico con salvavena (Onere sicurezza specifico )	paio	24,000 24,000	0,77	18,48
68	F01157b	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia ... priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: alta (Onere sicurezza specifico )	paio	24,000 24,000	0,95	22,80
69	F01198	Arrotolatore a nastro con dissipatore di energia, fettucc ... oni, conforme alla norma EN 360; costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	12,000 12,000	1,74	20,88
70	F01199a	Sistema anticaduta a richiamo automatico con ammortizzato ... EN 360; costo di utilizzo mensile: estensione massima 10 m (Onere sicurezza specifico )	cad	12,000 12,000	13,22	158,64
71	F01180a	Imbracatura anticaduta, taglia unica regolabile, ancoragg ... certificata EN 361; costo di utilizzo mensile: peso 700 g (Onere sicurezza specifico )	cad	24,000 24,000	0,62	14,88
72	F01184a	Casco tecnico di protezione, taglia e sottogola regolabil ... utilizzo mensile: in polietilene alta densità, peso 418 g				
					a riportare	120.059,31

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	120.059,31
		(Onere sicurezza specifico )				
73	F01189	Cordino di sicurezza in poliestere diametro 12 mm con 2 m ... nergia, lunga 1,4 m, peso 800 g; costo di utilizzo mensile (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>24,000</u> 24,000	1,14	27,36
74	F01200b	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceu ... 2 x 15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58 (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>12,000</u> 12,000	0,76	9,12
75	D04001f	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigen ... ale supporto da pagare a parte: da kg 12, classe 55A-233BC (Onere sicurezza specifico )	cad	<u>6,000</u> 6,000	3,39	20,34
76	C05003e	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigen ... ale supporto da pagare a parte: da kg 12, classe 55A-233BC (Onere sicurezza specifico ) <i>protezione di messa a terra delle apparecchiature elettriche</i>	cad		97,33	
77	C05012b	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capic ... interrata entro scavo predisposto: sezione nominale 50 mmq (Onere sicurezza specifico ) <i>protezione di messa a terra delle apparecchiature elettriche</i>	m	<u>50,000</u> 50,000	8,78	439,00
78	C05009c	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carr ... rinterro, delle dimensioni esterne di: 300 x 300 x 300 mm (Onere sicurezza specifico ) <i>protezione dispersore di messa a terra</i>	cad	<u>2,000</u> 2,000	32,93	65,86
79	F01173a	Dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato ... del rinterro per la posa di quest'ultimo: lunghezza 2,5 m (Onere sicurezza specifico ) <i>messa a terra</i>	cad	<u>2,000</u> 2,000	114,84	229,68
		gilet e bretelle: gilet in maglia di poliestere 120 g (Onere sicurezza specifico )		24,000		
					a riportare	120.850,67

N.	CODICE AUSILIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	120.850,67
80	N.P.006	Box a tenuta di polvere con porta di accesso,..... Comprensivo di montaggio e rimozione a lavorazioni concluse. (Onere sicurezza specifico ) <i>per relizzazione entrata passerella</i>	cad	24,000	0,69	16,56
			cad.	1,000 1,000	500,00	500,00
		<b>TOTALE Sicurezza</b>				<b>3.863,21</b>
81		IMPREVISTI 5% dei lavori		1,000	6.000,00	6.000,00
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>127.367,23</b>
		Compresi Oneri per la Sicurezza Diretti pari a				3.435,12
		Compresi Oneri per la Sicurezza Specifici pari a				3.863,21
		<b>TOTALE LAVORI comprensivo di Oneri per la Sicurezza</b>				<b>127.367,23</b>

# Indice Computo Metrico

1	Rimozioni e demolizioni .....	1
2	Opere edili.....	3
3	Passerella pedonale .....	6
4	Sicurezza.....	8